
Protokół nr 4 / 2024 
Z posiedzenia Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych Rady Powiatu w Kielcach 

z dnia 24 października 2024 r. w godz. od 11:00 do 13:00, 

sala nr 231 Starostwo Powiatowe w Kielcach 

Posiedzeniu Komisji przewodniczył Przewodniczący Komisji Zdrowia, Rodziny 
1 Spraw Społecznych Rady Powiatu Robert Kaszuba. 

Po stwierdzeniu kworum Przewodniczący o godz. 11.00 otworzył posiedzenie Komisji. 

Lista obecności radnych Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych Rady Powiatu 
w Kielcach stanowi załącznik do protokołu. 

Ponadto w obradach uczestniczyli: 
- Wicestarosta Kielecki Tomasz Dulny, 
- Skarbnik Powiatu Anna Moskwa, 
- Dyrektor Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Dominika Kąsek, 
- Dyrektor Szpitala Powiatowego w Chmielniku Grzegorz Piwko, 
- Dyrektor Powiatowego Centrum Usług Medycznych w Kielcach Jarosław Wrzoskiewicz, 
- Dyrektor Świętokrzyskiego Centrum Matki i Noworodka - Szpital Specjalistyczny w Kielcach 
Rafał Szpak, 
- Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Anna Florczyk - Bielna. 

Komisja jednogłośnie zaaprobowała porządek obrad w następującym brzmieniu i rozpoczęła 
obrady. 

1. Omówienie i zaopiniowanie projektów materiałów i uchwał na najbliższą sesję Rady Powiatu 

w Kielcach {zgodnie z porządkiem obrad sesji). 

2 . Sprawy różne. 

Przewodniczący Komisji przedstawił porządek obrad zbliżającej się sesji. Komisja przystąpiła 
do opiniowania projektów materiałów i uchwał przedłożonych na najbliższą sesję Rady 
Powiatu w Kielcach (zgodnie z porządkiem obrad sesji). 

Dyrektor Powiatowego Centrum Usług Medycznych w Kielcach Jarosław Wrzoskiewicz 
zapoznał radnych z sytuacją ekonomiczno-finansową jednostki oraz przedstawiła propozycje 
działań naprawczych i rozwojowych. Dyrektor placówki Jarosław Wrzoskiewicz nadmienił, że 
Podstawowa Opieka Zdrowotna przynosi dochody. Dodatkowo od nowego roku planowane jest 
wprowadzenie tzw. opieki koordynowanej w POZ, która ma jeszcze bardziej poprawić jakość 
oraz efektywność opieki nad pacjentami. O ile podstawowa opieka zdrowotna jest dochodowa, 
to niskie przychody przynosi opieka specjalistyczna, co skutkuje stratami. 



Dyrektor Świętokrzyskiego Centrum Matki i Noworodka - Szpital Specjalistyczny w Kielcach 
Rafał Szpak zapoznał radnych z sytuacją ekonomiczno-finansową jednostki oraz przedstawiła 
propozycje działań naprawczych i rozwojowych na lata 2024-2026. Dyrektor poinformował, 
że plan naprawczy z bieżącego roku jest kontynuacją tego przyjętego w 2023 roku, ale został 
on poszerzony o nowe działania wynikające z aktualnej sytuacji lecznicy. Dyrektor mówił 
0 działaniach, które mają pomóc w ustabilizowaniu sytuacji finansowej. Zaznaczył, że jest ona 
m.in. wynikiem problemów z finansowaniem ze strony NFZ i spadku liczby porodów. 
Głównym celem strategicznym programu naprawczego szpitala jest utrzymanie przewagi 
konkurencyjnej w zakresie wysoko specjalistycznych procedur zabiegowych z zakresu szeroko 
pojętej endoskopii oraz chirurgii piersi. Kolejne cele strategiczne programu naprawczego 
ŚCMiN zakładają osiągnięcie trendu wzrostowego, który doprowadzi do ustabilizowania się 
finansów placówki oraz poprawy jakości udzielanych usług medycznych, wprowadzanie 
nowych usług oraz wzrost dostępności do świadczeń 
1 nowoczesnych technologii medycznych. Kolejny cel programu naprawczego to wzrost 
efektywności zarządzania zasobami placówki. Chodzi tu o restrukturyzację zatrudnienia. 
Zadania naprawcze są rozłożone do 2026 roku. Część z nich została już zrealizowana, jak choć 
budżetowanie oddziałów, które przynosi wymierne korzyści. Dyrektor Rafał Szpak 
poinformował również o planowanej modernizacji i przeniesieniu do nowej lokalizacji odcinka 
położnictwa. Jest to konieczne ze względu na obowiązujące przepisy. Wprowadzono ustawę 
o jakości w opiece zdrowotnej, która nakłada posiadanie przez szpitali akredytacji 
potwierdzających spełnianie standardów dotyczących warunków lokalowych czy wyposażenia 
w sprzęt i aparaturę medyczną w związku z udzielanymi świadczeniami. 

Dyrektor Szpitala Powiatowego w Chmielnik Grzegorz Piwko przekazał radnym informację, 
iż placówkę czeka znaczna modernizacja i rozbudowa. Szpital planuje także budowę nowego 
Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego (ZOL). Miały w tym pomóc środki z Krajowego Planu 
Odbudowy (KPO). Dyrektor poinformował, że po analizie zapisów, zawarte w nich warunki 
nie są korzystne do złożenia wniosku przez szpital w ramach tego działania. Wiązałoby się to 
między innymi z likwidacją co najmniej 9 łóżek szpitalnych i utworzeniem w zamian co 
najmniej 15 łóżek ZOL. Lecznica dysponuje 55 łóżkami szpitalnymi. Po likwidacji 9 łóżek 
byłby to najmniejszy szpital powiatowy w Polsce. Przy przekształceniu łóżek - 4 z oddziału 
chirurgii i 5 z oddziału chorób wewnętrznych zmieniłaby się kwota ryczałtu określonego 
w umowie z NFZ, a w konsekwencji doszłoby do spadku dochodów szpitala. Powinniśmy 
skupić się teraz na przygotowaniu projektu koncepcji nowego ZOL- u i poszukiwać 
korzystniejszych źródeł finansowania. Jak wyliczał, w ramach kryteriów wyboru projektów 
punktowana jest sytuacji finansowa lecznicy z ostatnich 3 lat, kryteria demograficzne, gęstość 
zaludnienia, czy wskaźnik obłożenia łóżek, za które jak zaznaczył dyrektor nie otrzymalibyśmy 
punktów lub ich najmniejszą liczbę. Niekorzystny jest również krótki termin realizacji 
inwestycji. Przewidywane jest półtora roku na wybudowanie i wyposażenie obiektu. 
Przyjmowanie pacjentów miałoby odbywać się od lipca 2026 roku. 

Przewodniczący Komisji Robert Kaszuba stwierdził, iż projekt dofinansowania z KPO mógł 
by być uzupełnieniem projektu dotyczącego rozbudowy szpitala. 

Wicestarosta Tomasz Dulny wyjaśnił, iż rezygnacja z wniosku do KPO jest podyktowana 
dobrem szpitala w Chmielniku i jego pacjentów, a także niedoprowadzeniem do konfliktu 
między realizowanym obecnie wnioskiem rozbudowy lecznicy a budową ZOL-u. Przedstawił 
także stanowisko Zarządu w tej sprawie. Rozbudowa szpitala w Chmielniku zakłada 
zwiększenie łóżek szpitalnych, a nie ich likwidację na rzecz ZOL-u. Po analizie tych dwóch 



wniosków Zarząd doszedł do przekonania, że przystąpienie do projektu KPO byłoby 
ryzykowne. Wicestarosta Kielecki poinformował radnych o planach zakupu nieruchomości, 
która umożliwiłaby rozbudowę Szpitala. 

Przewodniczący Komisji zaproponował, aby przeanalizować możliwość udziału w projekcie 
który nie stoi w sprzeczności z KPO, a byłby jego uzupełnieniem oraz dawał możliwość 
sfinansowania wkładu własnego. 

Radny Michał Godowski poparł decyzję o zakupie nieruchomości oraz wyraził opinię, iż należy 
opracować kierunek rozwoju Szpitala Powiatowego w Chmielniku. 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z VI sesji Rady Powiatu w Kielcach z dnia 01.10.2024 r. 

4. Informacje i komunikaty Przewodniczącego. 

5. Sprawozdanie Starosty Kieleckiego z działalności Zarządu Powiatu za okres między 

sesjami. 

6. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu w Kielcach o wynikach dokonanej analizy 

oświadczeń majątkowych. 

7. Informacja Starosty Kieleckiego o wynikach analizy oświadczeń majątkowych. 

8. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych powiatu kieleckiego za rok szkolny 

2023/2024. 

9. Podjęcie uchwał w sprawie: 

1) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kieleckiego na lata 2024-2029, 

2) zmian w budżecie Powiatu Kieleckiego na 2024 rok, 

Skarbnik Powiatu omówiła ww. projekty uchwał. 

3) udzielenia pomocy finansowej z budżetu Powiatu Kieleckiego dla Gminy Strawczyn 

w 2024 roku, 

4) zatwierdzenia programu naprawczego Świętokrzyskiego Centrum Matki i Noworodka 

Szpital Specjalistyczny w Kielcach na lata 2024-2026, 

5) zatwierdzenia programu naprawczego Powiatowego Centrum Usług Medycznych 

w Kielcach na lata 2024-2026, 

6) podwyższenia minimalnej wysokości wynagrodzenia dla rodzin zastępczych 

zawodowych, rodzin zastępczych zawodowych pełniących funkcję pogotowia 

rodzinnego oraz dla osób prowadzących rodzinne domy dziecka, 



Dyrektor Powiatowego centrum pomocy rodzinie Anna Florczyk - Bielna zwróciła się do 

radnych z prośbą o poparcie ww. projektu uchwały. 

7) zmiany Uchwały Nr LXX/16/2024 Rady Powiatu w Kielcach z dnia 27 marca 2024 

roku w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się w 2024 roku środki 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, 

Dyrektor Powiatowego centrum pomocy rodzinie Anna Florczyk - Bielna omówiła ww. projekt 

uchwały. 

8) przekształcenia Powiatowego Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Chęcinach 

poprzez likwidację Filii Nr 2 w Łagowie, 

9) wyrażenia zgody na ustanowienie służebności gruntowej na nieruchomości stanowiącej 

własność Powiatu Kieleckiego, 

10) nadania tytułu „Honorowy Obywatel Powiatu Kieleckiego", 

11) nadania tytułu „Zasłużony dla Powiatu Kieleckiego", 

12) utworzenia jednostki organizacyjnej pod nazwą: Powiatowe Centrum Usług 

Wspólnych w Kielcach i nadania jej statutu. 

10. Informacja o interpelacjach i zapytaniach radnych. 

11. Sprawy różne i wolne wnioski. 

12. Zamknięcie obrad. 

Radni nie zgłosili uwag do ww. projektów uchwał oraz zaopiniowali je pozytywnie. 

Ad. 2 Sprawy różne. 

Rana Małgorzata Popiel zwróciła się z zapytaniem do Przewodniczącego Komisji czy można 
połączyć projekty Polski Ład i KPO. 

Przewodniczący Komisji Robert Kaszuba poinformował, iż jest możliwość wnioskować 
o dofinansowanie z KPO, ponieważ do projektu mogą się zakwalifikować wydatki poniesione 
od 01.01.2020 r. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Robert Kaszuba o godz. 13:10 zamknął 
posiedzenie Komisji. 

Protokół sporządziła: 

Agnieszka Małkiewicz 


